Flores fert vulgato confimiles dilute purpureos, sed dissimili modo, & situ orientur. In verticillis enim cauliculos ambientibus conspiciuntur. Radix tenuis, lignosa, alte descendit, fibras spargens; In Italiae monte Nigro Pisæ, & Liburnio contermino, reperitur.

Pseudodictamnium.

Dioscorides cum multis in terris nasci scribit, de Italia, Græcia, aliisque hujusmodi regionibus, quas peragravit, intelligi debet, non de Germania aut Belgica, quas non vidit. Manipulos veri dictami Theophrastus in ferula cannaque intercludi solere scribit. Idem Plinius qui legere ea (folia) in ferula vel barundine condunt, præligantque, ne potentia evanescat. Hodie, quod sciam, in ferula aut calamo non amplius fertur; nec tamen idcirco gustu imbecillius sentitur. Non desunt, inquit Theophrastus, qui naturam veri & falsi naturam eandem putant, ac tantum pro loci ratione differre, quodque in lætioribus provenit Pseudodictamnium vocari. hunc locum an ex mente Theophrasti excrisperit Plinius, judicio lectoris relinquam; Sunt, inquit, qui dicant utramque nasci multifariam, sed deterriores in agris pinguibus, veram quidem dictamnium non nisi in asperis. Multifariam nasci, nec Theophrastus, nec Dioscorides tradidere, an in asperis tantum locis, in insula Creta proveniat verum dictamnium, me latet: hoc scio, Pseudodictamnium sive in asperis, sive in pinguibus plantetur locis, non mutari in verum dictamnium; nec tantum viribus, sed facie differre, uti utriusque ostendit icon. Tertium dictamnium, quod sisymbrio simili folio constat, non vidi. Describitur à Dioscoride. lib. III. cap. xxxix. φέρεται δὲ καὶ δὴ καὶ κρητὴς ἕτερον ἰδιότῃ δικτάμνῳ, φύλλοις ἰσὺς τῶν μύρτιος, κλωσὶ δὲ μείζον. ἰφ' αὐτῷ αὐτῷ ὄρειαν (Catacur. codex ὄρειαν, perperam; quippe vulgatam defendit Oribasius) ἀργεῖο ἰσὺς, μέλαν, μαλακόν. ὁσμὴ δὲ τῶν φύλλων μετὰ τῶν μύρτιος καὶ ἐλασιφάκας ἰδίῃ. ποιεῖ δὲ αὐτὸς ὄσπερ καὶ ἡ αὐτῆς, ὡς ἐν πηληκῆ ὑπερῆρσας. Describitur ἔτι ἐν Creta alterum dictamnii genus, folio sisymbrio, at ramis majoribus, in quibus flos emicat sylvestris origani, niger, ac mollis, odor foliorum inter sisymbrium, & salviam medius jucundissimus, ad eadem, ad que ante dictum efficax; sed minus nares ferit. Quorundam opinio est Dioscoridem & Theophrastum contraria scribere, Pliniumque Theophrasto subscribere, cum inquit. Est ἔτι tertium dictamnium vocatum, sed neque facie, neque effectu simile, folio sisymbrii, ramis majoribus, procedente (alter codex præcedente) persuasione illa, quic-

quid in Creta nascitur, infinite præstare cæteris ejusdem generis alibi genitis, proxime quod in Parnasso. Theophrastus, & Dioscorides conciliantur, si dicamus, Theophrastum cum viribus non eisdem tradit, de vero & legitimo loqui dictamnio. Dioscoridem vero cum ante dicto similem facultatem obtinere scribit, intelligere pseudodictamnium. Capite enim præcedenti de pseudodictamnio egit. Quod sequitur, τῶν φύλλων, si non corruptum, nec restituendum πῶν rectè Theodorus herbas vertit; Quippe earum partes præcipue sunt folia. Sed non fit dubium, quin πῶν legerit Theodorus, & ita scripserit Theophrastus, Quod scribit in Creta plantas esse præstantiores, illud ὡς ἐπὶ τὸ πλεον, ut plurimum verum est. Quod facile ex ipso probatur Theophrasto. Nam paulo infra aconitum in Creta nasci ait, sed plurimum & optimum, in Heraclea Ponti.